
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАЙХИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – САД» 

КУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368398,РД, с.Хайхи,ул.Жукова 2, Е-mail: aysha.isaeva.1961@mail.ru  Тел.8(928) 5276150 

ИНН 0518001589, КПП 051801001, ОГРН 1060521002574 

  «10» сентябрь   2021г.                                                                                                                № 57  

ПРИКАЗ  

 

О создании рабочей группы     по обеспечению перехода на обучение 

    по ФГОС НОО, ФГОС ООО 

   В целях обеспечения эффективного введения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и 

ООО в следующем составе: 

 Газиева Патимат Сулеймановна – заместитель директора по УВР; 

 Курбанова Софият Магомедовна – руководитель ШМО учителей нач.классов; 

 Махмудова Магрикаят Омариевна – руководитель ШМО учителей старших классов; 

2.Утвердить положение о рабочей группе 

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР 

Газиеву Патимат Сулеймановну. 

4. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до10.12.2021,  

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 5.12.2021; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 

программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022. 

5. Заместителю директору по УВР Газиевой Патимат Сулеймановне довести 

настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

mailto:aysha.isaeva.1961@mail.ru

